
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Pag 1 di 3 

 

 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

 

PREMESSO che con decreto nr. 0036170 del 29/04/2021, questa Amministrazione ha 

determinato di dare corso, a fronte della redazione di specifici capitolati tecnici predisposti da 

parte dell’Ufficio Tecnico ed Analisi di Mercato, all’espletamento di una procedura di gara,  

mediante ricorso al “Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione di cui 

all’articolo 55 del D.Lgs n. 50/2016 per la “Fornitura di materiale vario di Casermaggio 

suddiviso in n. 6 Lotti da aggiudicare con il criterio del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 95, 

comma 4 lett,b), del menzionato D. Lgs, rispettivamente: 

 

• lotto 1: nr. 8127 sedute operative per ufficio per un importo da porre a base d’asta di € 

975.240,00 oltre IVA 22%; 

• lotto 2: nr. 2675 postazioni operatore per un importo da porre a base d’asta di € 

1.872.500,00 oltre IVA 22%; 

• lotto 3: nr. 2983 armadi spogliatoio biposto per un importo da porre a base d’asta di € 

745.750,00 oltre IVA 22%; 

• lotto 4: nr. 192 studi per Primo Dirigente per un importo da porre a base d’asta di € 

960.000,00 oltre IVA 22%; 

• lotto 5: nr. 463 studi per Direttivo per un importo da porre a base d’asta di € 787.100,00 

oltre IVA 22%; 

• lotto 6: nr. 145 armadi di sicurezza a 6 scomparti per un importo da porre a base d’asta di 

€ 217.500,00 oltre IVA 22%; 

 

VISTO il conseguente Appalto Specifico n. 2796434 in data 02/07/2021; 

 

RICHIAMATA la lettera di invito trasmessa telematicamente a tutte le società che in 

quella data avevano già conseguito specifica “ammissione” per la “categoria merceologica” e la 

“classe di ammissione” prevista dall’Appalto Specifico in argomento; 

 

CONSIDERATO che, entro il termine per la presentazione delle offerte, fissato per le 

ore 12.00 del 05/08/2021, per il Lotto 5 sono pervenute nr. 3 offerte, presentate 

rispettivamente da parte dei seguenti Operatori Economici: 

 

• G8 MOBILI s.r.l.; 

• LAEZZA S.p.A.; 

• PIALT s.r.l.; 



Pag 2 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

 

 

RICHIAMATI i verbali delle sedute pubbliche rispettivamente del 16/09/2021 e del 

30/09/2021 con i quali il “Responsabile Unico del Procedimento”, preposto al controllo della 

documentazione amministrativa presentata a corredo delle offerte, ha ammesso al prosieguo 

della procedura in questione le società “G8 MOBILI s.r.l.”, “LAEZZA S.p.A.” e “PIALT 

s.r.l.,” per il lotto in parola, anche alla luce delle integrazioni documentali presentate 

nell’ambito del cd “Soccorso Istruttorio”, ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D. Lgs. n. 

50/2016, e di seguito ha proceduto all’apertura nella seduta pubblica dell’offerta economica, 

attraverso la quale ha dato atto della presenza a Sistema delle offerte delle imprese sopra 

citate: G8 Mobili s.r.l. € 775.293,50, Laezza S.p.A. s.r.l. € 744.517,89 e Pialt s.r.l. € 

650.052,00 oltre IVA, contestualmente ha proceduto a richiedere all’Impresa “ PIALT s.r.l..” 

quale operatore economico risultato primo migliore offerente, la comprova dei requisiti di 

capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa dichiarati in sede di gara; 

 

VISTA la ministeriale prot. 0074124 datata 01/10/2021 con la quale si richiedeva al 

suindicato Operatore economico,  di provvedere al caricamento attraverso il Sistema AVCPASS 

dell’ANAC dei documenti comprovanti i requisiti di capacità economica-finanziaria e tecnico-

organizzativa dichiarati in sede di gara, entro le ore 12.00 del 19/10/2021; 

 

CONSIDERATO che la Società Pialt s.r.l. ha provveduto al caricamento della 

documentazione richiesta entro il predetto termine; 

 

VISTA la valutazione effettuata dal Servizio Armamento, Vestiario, Equipaggiamento, 

Materiali Speciali e Casermaggio relativamente al controllo delle certificazioni attestanti il 

possesso dei Criteri Ambientali Minimi (CAM) rif. MIPGWEB n. 0715294 in data 26.10.2021 

con contestuale richiesta di integrazione della documentazione già presentata; 

 

VISTA la richiesta di ulteriore documentazione integrativa di cui alla ministeriale prot. n. 

0085841 del 02/11/2021 trasmessa alla Società Pialt s.r.l. tramite Portale Acquistinrete, 

presentata nei termini prescritti e riscontrata in data 08/11/2021; 

 

VISTA la nota n. 0789329/2021 trasmessa in data 18.11.2021 con la quale il Servizio 

Armamento, Vestiario, Equipaggiamento, Materiali Speciali e Casermaggio relativamente al 

controllo delle certificazioni attestanti il possesso dei Criteri Ambientali Minimi (CAM) dichiara 

che la documentazione trasmessa dalla Società Pialt s.r.l. risulta completa e conforme a quanto 

previsto dalle Specifiche Tecniche; 
 

 



Pag 3 di 3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

CONSIDERATO che il “Responsabile Unico del Procedimento” ha positivamente 

valutato, in esito alla verifica di cui al combinato disposto di cui all’art. 83, comma 8, e dell’art. 

33, comma 1 del D. Lgs 50/2016, la documentazione probatoria prodotto nei tempi e nelle 

modalità stabilite dell’impresa “Pialt s.r.l.”, come da verbale prot. n. 0104567 del 17.12.2021; 

 

  RITENUTO di dover conseguentemente procedere all’aggiudicazione de qua; 

 

VISTO l’art 16 lettera c) del Decreto Legislativo 30.3.2001 n. 165 in materia di 

organizzazione e rapporti di lavoro nelle Pubbliche Amministrazioni; 

 

 VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 09/08/2018 registrato alla Corte dei Conti 

il 21/09/2018 di preposizione alla Direzione Centrale dei Servizi Tecnico Logistici e della 

Gestione Patrimoniale; 

 

D E C R E T A  

 

La fornitura di n. 463 studi per Direttivo della Polizia di Stato - CIG 8742291EBE di cui 

al “Lotto 5”, è definitivamente aggiudicata all’impresa “PIALT s.r.l.”, con sede legale in Via 

Torino 24/L – 10044 Pianezza (TO) al prezzo di € 650.052,00 oltre IVA al 22%. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 

Lazio entro i termini previsti dalla vigente normativa di settore. 

 

Roma, (data protocollo) 

 

 

       IL DIRETTORE CENTRALE 

               Vaccaro 


		2021-12-20T09:57:25+0100
	Validazione MIPG


		2021-12-20T13:56:19+0100
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0105261/2021 U m_it/DCSTLP




